科目名稱：
圖書資訊統計學 
授課教師：    歐陽崇榮
教學目標：

    建立學生在圖書資訊統計學基本能力，對多變量分析有清晰的觀念及完整的基本知識。並且試圖使學生在學習過程中，能更深入而廣泛的明白在資訊圖書學研究上的應用，明瞭運作原理及其重要性。同時，將使用統計分析軟體SPSS實際操作使用，應用於研究上。本學期將參考國外期刊有關統計在圖書館應用之文章加以分析及探討。

指定教科書及參考書資料：
1. 待指定。

2. 相關圖書館系統之中、外文期刊文獻。

3. SPSS相關書籍。
課程進度：

1. 統計學概述/Review

2. 多變量分析概論

3. 變異數分析

4. 迴歸分析

5. 區別分析

6. 因素分析

7. 集群分析

8. 其他
成績考核：

1. 期中個人報告佔30%。
2. 期末小組報告佔40%。
3. 平時成績作業與報告佔30%。
